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KONTRATE SHITJE KUOTE E PJESE KUOTE

( TE SHOQERISE “"PRIME- DISTRIBUTOR SH.P.K)

Sot, mé-daté 10 Maj 2022 para meje Notere AIDA E. SHAMETI, anétare né Dhomén Kombétare t.é
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.9, ASIM VOKSHI, NR.36, u paraqit

personalisht:

SHITES: FRANC KACORI, atésia Bardhul, amésia Ingrita, shtetas Shqgiptar, lindur né Tirané dhe banues né
Tirané, me adresé Barikata; Nd. 131; H. 1; Ap. 9; Njésia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 1016;
Tirané, lindur mé 22/04/1993, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e € cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036698909 dhe nr. personal J304220741, me cilesine e
Ortakut ne Shoqgerine "PRIME DISTRIBUTOR" Shpk, regjistruar date 10. 12. 2020, me NIPT
M02410009M. me Seli ne Tirane, Rruga "Mine Peza", Zona Kadastrale 8330, Nr. pasurie 7/168, prane Hotel

"Eurostar", Tirane.

SHITES: XHULJANA MJEKRA, atésia Kujtim, amésia Vjollcé, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe
banuese né TIRANE, me adresé Asim Vokshi; Nd. 14; H. 53; Ap. 46; Njésia Administrative Nr. 9; Njésia
Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirané, lindur mé 16/01/1993, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési € ploté
juridike pér 1€ vepruar, pér identitetin ¢ té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036808297 dhe nr.
personal J35116050C, me cilesine e Ortakut ne Shogerine "PRIME DISTRIBUTOR" Shpk. regjistruar date
10. 12. 2020, me NIPT M02410009M, me Seli ne Tirane, Rruga "Mine Peza", Zona Kadastrale 8330, Nr.
pasurie 7/168, prane Hotel "Eurostar”, Tirane.

BLERES: ELVIS MUCOLLARI, atésia Agim, amésia Lumturi, shtetas Shgqiptar, lindur né Tirane dhe
banues né TIRANE. me adresé Isuf Elezi; Nd. I; H. 15; Ap. 26; Njésia Administrative Nr. 5: Njésia
Bashkiake Nr. 5: 1019: Tirané, lindur mé 25/06/1986, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t&€ ploté
juridike pér (€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032708992 dhe nr. personal

1606250698, .

Pasi verifikova statusin ligjor (€ paléve 1€ sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané ne pérputhje t&
ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ lir€ e t€ ploté, duke u pérmbajtur dispozitave t&
Kodit Civil 1€ Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, dat¢ 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé
Shitjes 1€ kuotes sé kapitalit € Shogéris¢ ““PRIME DISTRIBUTOR™ Sh.p.k., sipas kushteve dhe
pércaktimeve ligjore t€ méposhtme:

Sipas ekstraktit (¢ datés 10. 05.2022 1€ nxjerré nga (& dhénat q¢ pérmban regjistri tregtar 1 administruar nga
Qendra Kombétare e Biznesit rezulton se Shoqéria tregtare “PRIME DISTRIBUTOR™ Sh.p.k, &shté
regjistruar né datén 10. 12. 2020, me seli né adresén Rruga “Mine Peza”, Zona Kadastrale 8330, Nr pasurie
7/168, prané Hotel “Eurostar”, Tirane, dhe pérbéhet nga 2 kuota me vleré totale kapitali prej 100.000 (njéqind
mijé) leké, (€ cilat jané né pronési té Xhuljana Mjekra (51.000 leke); dhe France Kacori (49.000 leke).

Uné noterja, me autoritetin gé mé jep ligji, né pérputhje me vullnetin e paléve, né¢ pérputhje me parashikimet
e dispozitave 1€ ligjit Ligj nr. 110/2018 dt. 28.12.2018 "Pér Noteriné", né pérputhje me parashikimet ¢ neneve
705 e vijues 1€ Kodit Civil, i ndryshuar, né pérputhje me parashikimet e neneve 12, 73 dhe 74 @& Ligjit nr.
9901, daté 14. 04. 2008 “"Pér tregtarét dhe shoqérité tregtarét”, & ndryshuar, si dhe né pérputhje me dispozitat
e akteve (€ tjera ligjore € nén ligjore né fugi, pasi shqyrtova dokumentacionin identifikues té personave qé
kérkuan lidhjen e késaj kontrate, Vendimin ¢ Asamblesé sé Ortakeve Nr. 4 dat¢  10.05.2022 i cili miraton
shitjen e njé pjese te kuotés se Xhuljana Mjekra me vleré (& kapitalit 1000 leke, ¢ pjesémarrje ne pérqgindje
I %. 1& Shogérisé “PRIME DISTRIBUTOR™ Sh.p k., pérkatésisht 1 % (njé pérgind), ne vierén 1000 (njé
mijé) leke nga shitési Xhuljana Mjckra tek blerési Elvis Mugollari, dhe shitjen e kuotés se Franc Kagori me
vieré (& kapitalit 49000 leke, ¢ piesémarrie ne pérgindje 49 %, té Shogérisé “PRIME DISTRIBUTOR™
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Sh.pk., pg‘irkalésisht 49 % (dyzet ¢ nénté pérqind), ne vlerén 49000 (dyzet e nénté mijé) leke nga shitési Franc
Kagori tek blerési Elvis Mugollar.

Pasi shq)ﬂ6Vﬁ‘ edhe dokumentacionin tjetér & paraqitur prej tyre lidhur me objektin e shitjes, duke konstatuar
pérputhjen‘.é -_iz}]llnetil t€ tyre té liré e té pavesuar edhe me parashikimet ¢ legjislacionit né fugi, redaktoj kéte
kontraté me kushte, afate dhe t€ drejta e detyrime si mé poshté.

'
P Objekti
Kjo kontraté ka pér objekt shitjen e njé pjese t& kuotés (pjesés), qé sipas ekstraktit historik € QKB
bashkélidhur, dhe sipas specifikimeve mé sipér. Xhuljana Mjekra. me cilésiné e ortakut, zotéron n¢ Shogqériné
“PRIME DISTRIBUTOR sh.p.k, dhe shitjen e kuotés gé sipas ekstraktit historik & QKB bashkéhdhur, dhe
sipas specifikimeve mé sipér, Franc Kagori, me cilésiné e ortakut, zotéron ne Shogérine “PRIME
DISTRIBUTOR™ sh.p.k.
MEQENESE:

Shitési Franc Kagori zotéron me té drejta té plota kuotén e Shoqérisé “PRIME DISTRIBUTOR™ shpk me
vlere kapitali 49.000 lek, & barabarté me 49% te kapitalit (& shoqérisé ¢ barabarté me I kuot¢, ndérsa shitési
Xhuljana Mjekra zotéron me té drejta té plota pjesén e kuotés ne Shogériné “PRIME DISTRIBUTOR™ shpk
me vlere kapitali 1000 lek, té barabarté me vlere ¢ pérqindje ne kapitalin ¢ Shogérisé 1% te Kapitalit t¢
shoqérisé.

Blerési déshiron te blejé njé pjese te Kuotés se Shitésit Xhuljana Mjekra (me poshté quajtur “Kuota ¢
Kapitalit ne Shitje”™), prej | %, me vlere e pérgindje ne kapitalin e Shogéris€, me vlere 1000 ( nj¢ mije) leke t€
identifikuar me sipér dhe té gjitha té drejtat e detyrimet qé lidhen me te.

Blerési déshiron te blejé Kuotén e Shitésit Franc Kagori (me poshté quajtur “Kuota e Kapitalit ne Shitje™),
prej 49 %, me vlere 49000 ( dyzet e nénté mije) leke ne kapitalin ¢ Shogérisé, té identifikuar me sipér dhe té
gjitha té drejtat e detyrimet qé lidhen me te.

NE KUADER TE KUSHTEVE PARAPRAKE TE MESIPERME, Shitési dhe Blerési, bien dakord té
nénshkruajné kété Kontraté sipas kushteve dhe termave te méposhtme:

Shitési dhe Blerési kétu e me poshté ne kété Kontrate, se bashku do te referohen st “Palet/ve”.

Kushtet paraprake jané pjese integrale t€ késaj Kontrate dhe pércaktojné géllimin e Paléve ne lidhjen e saj.
Duke patur parasysh sa mé lart Palet bien dakort per sa vijon:

Neni 1
Shitja dhe transferimi i pronesise

Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shitésit i shesin Blerésit dhe Blerési blen nga Shitésit pérkatésisht 50 %
(pesédhjete) si dhe ¢do té drejté e detyrimi té lidhur me té ose qé rrjedh prej saj .

Blerési do té béhet pronar me té drejta (€ plota mbi Kuotén e Kapitalit né Shitje dhe té drejtat ¢ detyrimet qé
lidhen me té ose rrjedhin prej saj, pérfshiré té drejtén e votés dhe t€ dividentit.

Neni 2
Cmimi i shitjes

Blerési bie dakord t’i paguajé Shitésave pér Kuotén e Kapitalit né Shitje (50 %), ¢mimin né shumén 50.000
(pesedhjete mijé) Leke (referuar kudo né kété Kontrate si “Cmimi i Shitjes”).

e fudd

Neni 3
Deklarime dhe garanci
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Shitési deklaron dhe garanton se ka (& drejté dhe nuk ka asnjé pengesé té ¢farédo natyre qé té lidhé dhe
zbatojé kéte Kontrate dhe se kjo Kontraté pérbén detyrim ligjor, té vlefshém, & detyrueshém pér Shitésin.
Kuota ¢ Kdpitalit ne total (pjesa 50%) ne Shitje objekt i késaj Kontrate i shitet Blerésit né gjendjen né té cilen
€shtg dhe mﬁ (€ drejtat g€ lidhen me (& ose rrjedhin prej saj.
o Blertsi deklaron dhe garanton se ka té drejté dhe nuk ka asnjé pengesé té ¢farédo natyre gé (€ lidhé
dhg’zbalojé két€ Kontrate. Gjithashtu, Blerési e pranon Kuoten e Kapitalit né Shitje (50 %) objekt i
_késaj Kontrate né gjendjen né té cilén éshté dhe nuk ka asnjé pretendim né lidhje me té apo te drejta
q¢ hidhen me (€ ose rrjedhin prej saj.
 Blerési garanton Shitésin s¢ paraté per pagimin ¢ Cmimit té Shitjes nuk burojné nga asnjé akivitet i
kundérligjshém.
* Kuota (pjesa 50 %) qé i tansferohet Blerésit do té jeté ¢ liré nga cdo peng, barré, detyrime, kufizime,
apo pretendime nga té treté.
 Shitési deklaron se Shoqgéria éshté themeluar rregullisht dhe nuk rezultojné shkage qé mund t& cojné
né pavlefshmériné apo anullimin e akteve dhe té themelimit té saj
e Shi@ési deklaron se Shoqéria nuk ndodhet né gjendje falimentimi, likujdimi, administrimi (&
kontrolluar, apo procedua té ngjashme apo (& njéjta me to dhe nuk subjekt 1 procedurave &
ckzekutimit t€ detyrueshém.
e Shitési ka titull té viefshém pronésie dhe té drejta té plota mbi kuotén
e Kuota éshté e liré nga pengje, kufizime, barré detyrime nga té treté.
e Shitési do € mbajé pérgjegjési ekzluzive pér cdo dém, humbje, kosto, shpenzim apo pér veprime apo
mosveprime pér periudhén deri né datén e kalimit té shitjes.

Neni 4
Gjuha e kontratés

Kjo kontraté redaktohet né 4 ekzemplaré me vleré té njéjté né gjuhén shqipe.

Neni 5
Regjistrimi i kontratés

Palét kané detyrimin g€ njé kopje té késaj kontrate ta depozitojné menjéheré pér regjistrim prané Qendrés
Kombétare té Biznesit. Me regjistrimin ¢ kontratés blerési Elvis MUCOLLARI, behet pronar i 50 %
(pjesemarrja ne pérgindje) e kapitalit né Shoqériné “PRIME DISTRIBUTOR™ Shpk, me vlere kapitali ne
shogéri 50.000 (njéqind mije) leké.

Neni 6
Ligji zbatues dhe zgjidhja e mosmarrveshjeve

Per ¢éshtje € cilat nuk jané parashikuar né kété Kontrate apo qé mund té rrjedhin prej saj do té zbatohet
legjislacioni pérkatés né fugi né Republikén e Shqipérise i cili éshté ligji 1 zbatueshem pér kété Kontrate.
Cdo mosmarrveshje gé mund € lindé midis Paléve té késaj Kontrate né lidhje me zbatimin apo interpretimin
e késaj Kontrate, nése nuk zgjidhet né mirékuptim mes veté Paléve, do té zgjidhet nga Gjykata e Rrethit
Gjygesor Tirané.

Neni 7
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Secila prej Paléve do t€ pérballojé shpenzimet ¢ veta né lidhje me negocimin, nénshkrimin dhe pérmbushjen ¢
detyrimeye té parashikuara né kété Kontrate. o
Kjo Kontraté pérgatitet dhe nénshkruhet né katér origjinale me vler€ ¢ njejté secili dhe ky akt pérbén ée gjithé
Marrgyeshjen e arritur midis Paléve, premtimet, deklarimet, garancite né lidhje me objektin ¢ késaj Kontrate.
Asnje ndryshim i kesaj Kontrate nuk do te jete i vlefshem nese nuk behet me shkrim dhe nénshkruhet )
personalisht nga Palét e késa) Kontrate apo pérfagésues & autorizuar rregullisht prej secilés nga Palét né

FIRETS

kontraté.
/4 Neni 8
/, Veprime té noterit pér pérfundimin e procesit té lidhjes sé kontratés
Pas redaktimit t& kontratés, né pérputhje me Ligjin nr. 110/2018 dt. 28.12.2018 "Pér Notering", me géllim
pérfundimin e procesit té lidhjes sé kontratés, nga uné Noterja u kryen veprimet e méposhtme:

e Teksti i kontratés u hartua né njé dokument me 4 fage, né Katér ckzemplaré origjinale, n¢ gjuhén
shgipe, me pérmbajtje dhe vleré ligjore (& njéjté, nga té cilat njé ekzemplar ruhet n¢ arkivin ¢ Notere
dhe katér € yeré u dorézohen pérkatésisht je shitésit dhe tre blerésit.

« Kontrata iu lexua paléve ¢ cilat ¢ kuptojné, ¢ pranojné pérmbajtjen ¢ tekstit, duke ¢ gjetur até né
pérputhje me vullnetin ¢ tyre dhe ¢ nénshkruajné pa vérejtje, duke véné emrin, mbiemrin dhe
nénshkrimin né pérputhje me parashikimet ¢ nenit 62 t& 110/2018 dt. 28.12.2018 "Pér Notering™.

e Palét u késhilluan qé né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit nr. 9901. daté 14. 04. 2008 ““Pér treglarct dhe
shoqérité tregtare” dhe & Ligji nr. 9723, daté 03. 05. 2007 “Pér regjistrimin ¢ biznesit”, &
regjistrojné kalimin e pronésisé sipas késaj kontrate né Qendrén Kombétare (€ Biznesit.

e Uné Noterja, me autoritetin qé mé jep ligji Nr. 110/2018 dt. 28.12.2018 "Pér Noteriné", né pérputhje
té ploté me dispozitat e tij, pas kryerjes sé veprimeve t& mésipérme, vértetoj shprehjen e vullnetit &
ploté e té pavesuar té paléve, té pasqyruar né tekstin e késaj kontrate redaktuar saktésisht sipas
kérkesés sé tyre dhe nénshkrimin nga palét e késaj kontrate né praniné time.
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PALET KONTRAKTUESE

SHITES: Franc Kagori Xhuljana Mjekra

Frml,, Kasov ‘écm\

BLERES: Elvis ¥Mugollari NOTERE: AIDA E. SHAMETI
Elors Mogollavr
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